2019 年 9 月 5 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

明るく、防じん・防水性に優れた充電式スタンドライトを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、建設現場や屋外作業に

便利で、明るさが光束 3,000lm（最大）で防じん・防水性（IP65）に優れ、18V/14.4V バッテリおよび AC100V で使用でき

る「充電式スタンドライト ML811」を発売する運びとなりましたのでお知らせいたします。

                                                     充電式スタンドライト ML811

［製品の特長］

１． 明るく照らし、防じん・防水

暗い現場を明るく照らす光束 3,000ｌｍ、防じん・防水 IP65※

対応と雨天時も現場作業を支援します。薄暗い現場や夜間

の作業に最適です。※
バッテリ使用時。雨天や製品が濡れている状態

では電源コードを使用しないでください。

※写真の三脚は別販売品です。

２． 使い勝手の良い仕様

マキタバッテリ 18V/14.4V および家庭用 100V 電源でも使用

可能です。（ホーム用ライトバッテリは使用できません。）

バッテリ切れ時は１灯でお知らせします。明るさも 3 段階、角度

調整 240°と作業に合わせた調整が可能です。また、持ち運び

時に便利な折りたたみ式キャリングハンドルとなっています。

［製品仕様］

ﾓ ﾃ ﾞ ﾙ N o .                         ML811

LED ライト/光源 30 灯/31.5W

照    度
（ｌｘ＝ルクス）

強：1,800lx/中：800lx/弱：350ｌx※１

光    束
（lm＝ルーメン）

強：3,000lm/中：1,500lm/弱：750ｌm

本機寸法

(長さ×幅×高さ)

ハンドルを倒したとき  249mm×302mm×271mm

ハンドルを立てたとき  249mm×302mm×361mm

電   源 リチウムイオンバッテリ 14.4V/18V / 家庭用電源 AC100V 50/60Hz

質   量
4.1kg

バッテリ・コード除く

標準付属品
電源コード

 防眩フィルム※2

標準小売価格

(税別)※3
                      27,000 円（本体のみ）

※1 光源から距離１ｍの数値

※2 ライト部が眩しい場合に使用。

※3 バッテリ、充電器は別販売品です。

一充電当たりの連続点灯時間※

光束（lm）
BL1415N

1.5Ah

BL1430B

3.0Ah

BL1460B

6.0Ah

BL1815N

1.5Ah

BL1820B

2.0Ah

BL1830B

3.0Ah

BL1860B

6.0Ah

弱（750lm） 約 2.4 時間  約 4.5 時間  約 8.5 時間  約 3.5 時間  約 4.5 時間  約 6.5 時間 約 13 時間

中（1,500lm） 約 1.3 時間 約 2.5 時間  約 4.5 時間  約 1.8 時間  約 2.4 時間  約 3.0 時間  約 7.0 時間

強（3,000lm） 約 0.6 時間 約 1.2 時間  約 2.1 時間  約 0.7 時間  約 1.1 時間  約 1.5 時間  約 3.0 時間

                               ※数値は参考値です。バッテリの充電状態や使用条件により異なります。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先： 株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先：  株式会社マキタ 全国 116 ヶ所営業所

https://www.makita.co.jp/network/index.html

以上